ATERRAMENTO

20,000 Unidade 5,00 100,00

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 860.134,00 (oitocentos e sessenta mil, cento e trinta e quatro reais)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

JUSTIFICATIVA DO NÃO FRACIONAMENTO

A análise acerca do parcelamento do objeto considerou a natureza da contratação, a 5nalidade pública

pretendida e os aspectos técnicos e econômicos envolvidos, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

[...]

87 HASTE ATERRAMENTO 5/8 2,00M 20.0 Unidade R$ 72,00 R$ 1.440,00

Especificação: HASTE ATERRAMENTO 5/8 2,00M

88 CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 20.0 Unidade R$ 5,00 R$ 100,00

Especificação: CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO

Valor total do lote R$ 860.134,00 (oitocentos e sessenta mil, cento e trinta e quatro reais)

Valor total R$ 860.134,00 (oitocentos e sessenta mil, cento e trinta e quatro reais)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá